*Aqua ei in vinum mutatur.*

*Scedit in locum desertum.*

*a* De S. Michaelis apparitione et basilica in Gargano monte Appuliae, agemus VII Martii, et XXIX Septemb.

*b* De S. Marci Evangelistae translatio Venetias corpore XXXI Januarii, et xxx Aprilis.

*c* XXV Julii de S. Jacobo Majoro dicemus, deque fidelium ad ejus corpus, quod Compostellae in Gallacia quiescit, frequentem peregrinationem.

*d* De sanctissimi Ordinis Camaldulensis ortu dicemus ad S. Romualdi vitam VII Februarii.

*e* S. Guilielmi vitam dabimus X Februarii, atque illud inquiremus, an qui hic memoratur Guilielmus, vitamque eremiticam egisse traditur ad Stabulum Rhodis in territorio Senensi, (qui locus nunc Malavallis appellari dicitur) idem sit cum celebri illo Aquitaniae Duce.

*f* Castilio Piscaliae, oppidum, inquit Leander Albertus, faucibus altere caeno paludis, quam Aprilis lacum Antonianus vocat, appositum. Inde lacus hic, qui altis est Prillis, sive Prilis, Ciceroni pro Milone Praefatus, (altis Praetius et Perelius legimus) vulgo Il lago di Castiglione dicitur. In eum Salebro labitur, qui vulgo Brone, Brune, Bruno; Leandro Brunus, et (ut scripsisse Plinius putat) Prillis. Castilionem autem Piscaliae, vulgo Castiglione della Pescaia, a Monte Piscalo dicitur idem Leander. Est vero hic lacus oppidumque in Senensis territorii ora maritima.

#### CAPUT II.

##### *Eremitum inhabitat, miraculis clarus.*

**D**evenit una cum Grifolo nepote suo ad montem, cui nomen Tauricella, haecenus a nemine mortalium cultum ob vim horrificam, quae isthic saeviebat, ventorum. Hic illico cellam extruit: eamque a Deo gratiam est consecutus, ut fuis precibus, religiosa formula loco bene apprecatus, omnem vim ventorum effugarit, nec sit deinceps vehementior isthic flatus auditus.

*Ventorum vim in perpetuum sedat.*

**7** Interea orta inter *a* Asciani et Montisalecti incolas nescio quae dissensio est; multa invicem damna illata. Ipse quoque B. Albertus cellam suam construi coeptam primo mane revisens, in armatos incidit; qui tamen non ausi injicere in eum manus; nepotem ejus Grifolum in custodiam misere, nummorum aliquid expressuri. Turbari Grifoli parens, ac maledicta in B. Albertum jacere, qui hujus sibi damni, filio periculi

*a*  
*Nepotem captum liberat.*

## CAPUT III.

## Varie curationes, aliaque miracula.

EX ITALICA  
SILVANI  
RAZZI.

culi occasionem præbuisset. Postridie ex hostium manibus elapsus, domum saluus et incolumis Grifolus revertitur. Cumque patrem reperisset in Albertum jactantem convitia, eummet ipse graviter increpare cœpit, innocentem esse Albertum, gratias potius ei agi oportere, cum ejus meritis sic hostium manus evaserit.

8 Prosequi deinde cœptam extructionem institere. Cum vero duodecim operariis, qui lapides effodiebant, potus deesset; vir sanctus exiguum eis vini vasculum dat, ipso die dono sibi missum. Illi vero, Quid? an hoc tot reficiendis hominibus sat erit? Sumite, inquit Sanctus; potest enim Deus eo vestram omnium sitim restinguere. Sumpto igitur vasculo omnes sæpius biberunt, sitim sedarunt: cumque vasculum sancto viro ad vesperam redderent, animadvertunt nondum vinum omne exhaustum; et gratias Deo egerunt.

9 Cum cella quo cupiverat modo exædificata jam esset, eam inhabitare cœpit; ac viginti septem in ea annos orationibus, contemplationi, aliisque sanctis exercitiis assidue vacavit, eo fructu divini obsequii amplificatione, ut nemo sanctius ascetica tractare studia ea ætate crederetur: quam pervulgatam opinionem crebra confirmabant miracula.

10 Cum in agro die quodam operaretur, in leporem incidit, qui non modo non profugit, sed capi se familiariter sivit. Cumque eum socii occidere vellent, Fratres, inquit, si nobis hic nihil nocuit, imo ultro se credit nobis, cur ei nos noceamus? sicque eum liberum dimisit. Post paulo insectantes fugiens venatores, ad virum Dei denuo occurrit, qui mox eum intra tunice suæ manicam abscondit, dum abiissent venatores, ac deinde dimisit. Hinc nempe depingi vulgo Beatus hic solet cum lepore manice inserto. Nonnumquam illapsa per fenestram avicula ultro ad manus ejus advolabat, iisque insidebat.

11 In iis regionibus Comes quidam periculosa febris correptus est: cumque nihil adhibita pharmaca efficerent, deportari se ad B. Albertum jussit; utque primum eum vidit, nihil aliud effatus, quoniam ardentissima siti cruciabat, aquam potendam flagitavit. Eam præbet vir sanctus: qua epota, integram sibi alter redditam esse sanitatem sensit. Idem cum conjugem sterilem haberet, Alberti sese orationibus commendat, precaturque ut sibi prolem impetret a Deo. Spem in Dei misericordia collocare Sanctus jubet, atque ad conjugem suam accedere. Ex qua non multo post filium suscepit: quem aliquantulum ætate provectum ad Albertum deducit, itaque eum affatur: En filius tuus, non tuo quidem semine procreatus, sed tuis meritis precibusque condonatus a Deo.

12 Comes Ubertinus, cognomento Spathalonga, ita febris quartana conflictatus, ut medici de ejus salute desperarent, ad eum deportatus, eadem quoque ratione valetudinem pristinam recuperavit. In cujus rei testimonium discedens aureum anulum altari impositum isthuc reliquit.

13 Comitissa ejus in quo commorabatur loci, cum filium haberet, quem fœdissimi tabes ulceris consumebat, fessa diuturnæ adhibite frustra curationis, magna eum pietate non sine lacrymis Sancto commendat. Manum ille ulceri imponit, idque momento curatum est.